

HSM Ejendomme ApS
Mekuvej 4, 7171 Uldum

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 31 48 71 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2016.

Claus Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	HSM Ejendomme ApS Mekuvej 4 7171 Uldum
	CVR-nr.: 31 48 71 37
	Stiftet: 11. juni 2008
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 8. regnskabsår
Direktion	Claus Madsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Sydbank, Horsens afd.
Modervirksomhed	Hvirring Smede- og Maskinfabrik ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter handel med og udlejning af faste ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 54.493 kr. mod 60.013 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.473 kr. mod 27.125 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt med nedskrivning af ejendommen på kr. 20.000.

Selskabets har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets bankforbindelse ikke har givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter, ligesom selskabets kapitalejer har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Se endvidere regnskabets note omkring usikkerheder om going concern.

Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	54.493	60.013
Værdiregulering af investeringsejendomme	-20.000	0
Driftsresultat	34.493	60.013
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.848	-24.556
Resultat før skat	12.645	35.457
3 Skat af årets resultat	-7.172	-8.332
Årets resultat	5.473	27.125
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.473	27.125
Disponeret i alt	5.473	27.125

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>955.000</u>	<u>975.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>955.000</u>	<u>975.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>955.000</u>	<u>975.000</u>
	Aktiver i alt	<u>955.000</u>	<u>975.000</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	-341.918	-347.391
	Egenkapital i alt	<u>-216.918</u>	<u>-222.391</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>917.000</u>	<u>916.001</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>917.000</u>	<u>916.001</u>
	Gæld til pengeinstitutter	92.650	102.327
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	19.375
	Gæld til tilknyttede virksomheder	145.096	159.688
	Selskabsskat	<u>7.172</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>254.918</u>	<u>281.390</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.171.918</u>	<u>1.197.391</u>
	Passiver i alt	<u>955.000</u>	<u>975.000</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Kapitalejeren er orienteret herom og har tilkendegivet at ville stille den fornødne kapital til rådighed for selskabets forpligtelser, ligesom selskabets bankforbindelse ikke har givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter. Med udgangspunkt i den nuværende lejeindtægt for ejendommen, vil selskabet fortsat kunne servicere sine forpligtelser, når der ses bort fra koncerngæld. Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.108	3.493
Andre finansielle omkostninger	<u>18.740</u>	<u>21.063</u>
	<u>21.848</u>	<u>24.556</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>7.172</u>	<u>8.332</u>
	<u>7.172</u>	<u>8.332</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>1.328.472</u>	<u>1.328.472</u>
Kostpris ultimo	<u>1.328.472</u>	<u>1.328.472</u>
Regulering til dagsværdi primo	-353.472	-353.472
Årets regulering til dagsværdi	<u>-20.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-373.472</u>	<u>-353.472</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>955.000</u>	<u>975.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatsen på 7,5% er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	-347.391	-374.516
Årets overførte overskud eller underskud	5.473	27.125
	<u>-341.918</u>	<u>-347.391</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit, er der deponeret realkreditpantebrev på kr. 917.000 med pant i ejendommen Søndergade 25, Uldum til en bogført værdi kr. 955.000.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet kaution fra moderselskab.

**8. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hvirring Smede- og Maskinfabrik ApS, CVR-nr. 25192478 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.